
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Gestione del rapporto di lavoro
Modifica del profilo professionale del dipendente

CIG: n.p.

CUP: n.p.

IL DIRETTORE

Dato atto che con lettera del Direttore del 15/11/2018, n.  prot. interno 2367/2018, a seguito di
valutazione congiunta espressa in Comitato di direzione della situazione allora in atto riguardo i
carichi di lavoro e le relative esigenze organizzative degli uffici  amministrativi  e della struttura
preposta agli allestimenti editoriali, si disponeva l'assegnazione al Servizio Attività Amministrative
e Finanziarie, a decorrere dal 1° gennaio 2019, della dipendente Sig.ra Chiara Coccheri, di categoria
C  e  posizione  economica  C2,  con  profilo  professionale  'Istruttore  tecnico-professionale',
componente del Servizio Allestimenti editoriali, con mantenimento alla medesima della titolarità
delle specifiche responsabilità attribuite  con determinazione del  Direttore n.  72 del  22/12/2011,
attinenti alle attività espletate dal Servizio Allestimenti editoriali

Rilevato  che  l'atto  di  assegnazione  sopra  richiamato  prevedeva  la  possibilità  di  modificare  o
integrare le disposizioni in esso stabilite, previa valutazione del Comitato di direzione e nel rispetto
delle previsioni contrattuali in materia, sulla base della situazione organizzativa e delle esigenze
funzionali degli uffici e dei servizi interessati

Ritenuto  congiuntamente  dal  Comitato  di  direzione  di  rendere  permanente  l'assegnazione  della
Sig.ra Coccheri al Servizio Attività Amministrative e Finanziarie, sulla base del perdurare della
situazione  e  delle  esigenze  organizzative  e  funzionali  del  predetto  Servizio,  con  particolare
riferimento alle procedure di contabilità ed alle attività di gestione e rendicontazione amministrativa
e contabile dei programmi e dei progetti di ricerca finanziati con risorse comunitarie, statali,  di
Regione Toscana e di altre amministrazioni pubbliche

Considerato a tal fine necessario:
a)  disporre  la  modifica  del  profilo  professionale  attualmente  attribuito  alla  dipendente,  in
conformità  con quanto  stabilito  riguardo le  declaratorie  di  categorie  e  profili  professionali  con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’IRPET n. 2 del 23/02/2000;
b) revocare la titolarità delle specifiche responsabilità attribuite con la citata determinazione del
Direttore  n.  72  del  22/12/2011,  in  quanto  attinenti  alle  funzioni  espletate  da  altra  struttura
organizzativa ed incluse nell'ambito di competenza e responsabilità di altro dirigente



Rilevato, in ordine a quanto espresso al punto a), che:
 la Sig.ra Coccheri è in possesso di diploma di maturità di ‘Ragioniere, perito commerciale e

programmatore’,  conseguito  presso  un  Istituto  statale  di  istruzione  superiore  tecnica  e
scientifica;

 nell’ambito del Servizio Allestimenti editoriali, la dipendente ha esercitato anche mansioni
di natura amministrativa, con particolare riferimento alle funzioni esercitate quale titolare di
specifiche responsabilità;

 nel corso del 2019 la medesima ha esercitato correttamente e con efficacia le attribuzioni e
le mansioni specifiche proprie del profilo amministrativo, così come accertato dal dirigente
del Servizio Attività Amministrative e Finanziarie

Ritenuto,  sulla  base  delle  predette  considerazioni,  che  la  modifica  del  profilo  professionale  sia
coerente  alle  competenze  ed  alle  conoscenze  professionali  della  dipendente  e  conforme  con
l'ordinamento generale del rapporto di lavoro presso le amministrazioni pubbliche e con quanto
previsto in materia dai contratti collettivi di lavoro del personale del comparto di riferimento

Considerato che la modifica del profilo professionale sopra indicata rende necessario integrare il
contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato stipulato il 15 giugno 2000 tra IRPET e la
Sig.ra Coccheri, mediante clausola modificativa del profilo professionale e delle mansioni attribuite
e specificate in allegato “A” al predetto contratto

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'art. 9 bis,
comma 2,  lett.  e),  della  L.R.  29.7.1996,  n.  59,  e  successive modifiche ed integrazioni,  recante
l'ordinamento dell'IRPET, ed all'art. 10, lett. o), del regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di modificare,  con le motivazioni  espresse in narrativa e  che qui si  intendono integralmente
riportate,  il  profilo professionale attribuito alla  Sig.ra Chiara Coccheri,  dipendente di IRPET di
categoria  C  e  posizione  economica  C2,  da  “Tecnico-professionale”  ad  “Amministrativo”,  nei
contenuti  stabiliti  in Allegato “A” alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del
23/02/2000;

2. di integrare il contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato stipulato il 15 giugno 2000
tra IRPET e la Sig.ra Coccheri,  mediante clausola modificativa del profilo professionale e delle
mansioni attribuite e specificate in allegato “A” al predetto contratto;

3. di  assegnare in via definitiva la Sig.ra Chiara Coccheri  al Servizio Attività Amministrative e
Finanziarie;

4. di revocare, a decorrere dal 1° gennaio 2020, la titolarità delle specifiche responsabilità attribuite
alla Sig.ra Chiara Coccheri con determinazione del Direttore n. 72 del 22/12/2011;

5. di trasmettere comunicazione relativa al presente provvedimento alla Sig.ra Chiara Coccheri, ai
dirigenti delle strutture organizzative interessate e, per conoscenza, alla RSU dell’Istituto.




